

# Kalpavruksh Technologies Denmark A/S

c/o Christensen Kjærulff, Store Kongensgade 68, 1264 København

Company reg. no. 33 15 10 12

**Annual report** 

1 April 2020 - 31 March 2021

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 24 June 2021.

Niels Ahlmann-Ohlsen Chairman of the meeting







# Contents

	Page
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 April 2020 - 31 March 2021	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Notes:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.

• Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



### Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Kalpavruksh Technologies Denmark A/S for the financial year 1 April 2020 - 31 March 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 March 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 April 2020 – 31 March 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 23 June 2021

Managing Director

Niels Ahlmann-Ohlsen

Board of arectors

Dotni

Hans Stougaard Ahlmann-Ohlsen Niels Ahlmann-Ohlsen



# **Company information**

The company

Kalpavruksh Technologies Denmark A/S

c/o Christensen Kjærulff Store Kongensgade 68 1264 København

Company reg. no.

33 15 10 12

Established:

7 September 2010

Domicile:

Copenhagen

Financial year:

1 April 2020 - 31 March 2021

11th financial year

**Board of directors** 

Apoorva Patni

Hans Stougaard Ahlmann-Ohlsen

Niels Ahlmann-Ohlsen

**Managing Director** 

Niels Ahlmann-Ohlsen

**Auditors** 

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68 1264 København K

**Bankers** 

Danske Bank. Erhvervscenter Nordjylland, Prinsensgade 11, 9000

Aalborg



### **Management commentary**

#### The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to do business concerning the development and sale of software and IT related services and related activities.

#### Unusual circumstances

A large number of enterprises in Denmark have been shutdown, however, this has not been the case for the company, and consequently, the financial position and the profit for the financial year 2020 are not significantly affected by the consequences of the coronavirus.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 918.863 against DKK 1.352.019 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -336.585 against DKK -100.585 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

In order to strengthen the company's business foundation, it has been decided to increase the company's customer relationships and activities in Germany and, in synergy with the long-standing German network, which has been established in relation to its affiliated companies in Baden Würtemberg.

Furthermore, the company intends to strengthen its relations with former partners in Denmark, thereby resuming past revenue growth opportunities in relation to servicing these partners' customers.

The company has lost more than 50 % of its share capital and, as a result, the company is subject to the capital loss rules of the Danish Companies Act. Management expects that the share capital will be restored within 1-2 years through the company's future earnings.

In order to meet any lack of funds to cover the company's short-term debts, the parent company has issued a Letter of Support in order to ensure its continued operation.

#### **Expected developments**

In 2021, the financial development will largely depend on the type and the extent of the restrictions maintained or introduced by the Danish authorities in order to prevent the spread of the coronavirus. In anticipation of the company not being subject to shutdown, the management expects the company's financial position and profit for the financial year 2021 to be insignificantly affected by the consequences of the coronavirus.



# Income statement 1 April - 31 March

Note	2020/21	2019/20
Gross profit	918.863	1.352.019
2 Staff costs	-1.180.954	-1.473.610
Operating profit	-262.091	-121.591
Other financial income	8.494	42.469
3 Other financial costs	-82.988	-21.014
Pre-tax net profit or loss	-336.585	-100.136
4 Tax on net profit or loss for the year	0	-449
Net profit or loss for the year	-336.585	-100.585
Proposed appropriation of net profit:		
Allocated from retained earnings	-336.585	-100.585
Total allocations and transfers	-336.585	-100.585



# Statement of financial position at 31 March

	Assets		
Note	e -	2021	2020
	Non-current assets		
5	Other receivables	805.574	865.607
6	Deposits	0	2.150
	Total investments	805.574	867.757
	Total non-current assets	805.574	867.757
	Current assets		
	Trade receivables	1.142.828	1.517.029
	Receivables from group enterprises	147.037	131.926
	Income tax receivables	0	66.000
	Accrued income and deferred expenses	37.655	0
	Total receivables	1.327.520	1.714.955
	Cash on hand and demand deposits	430.600	287.410
	Total current assets	1.758.120	2.002.365
	Total assets	2.563.694	2.870.122



# Statement of financial position at 31 March

Equity and liabilities	2021	2020
Note	2021	2020
Equity		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	-375.924	-39.339
Total equity	124.076	460.661
Liabilities other than provisions		
Other payables	157.316	94.410
Total long term liabilities other than provisions	157.316	94.410
Bank loans	1.164	5.061
Trade payables	134.918	116.488
Payables to group enterprises	1.749.488	1.535.159
Other payables	396.732	658.343
Total short term liabilities other than provisions	2.282.302	2.315.051
Total liabilities other than provisions	2.439.618	2.409.461
Total equity and liabilities	2.563.694	2.870.122

<sup>1</sup> Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern



# Statement of changes in equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 April 2019	500.000	61.246	561.246
Profit or loss for the year brought forward	0	-100.585	-100.585
Equity 1 April 2020	500.000	-39.339	460.661
Profit or loss for the year brought forward	0	-336.585	-336.585
	500.000	-375.924	124.076





#### All amounts in DKK.

# 1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

The company has lost more than 50 % of its share capital and, as a result, the company is subject to the capital loss rules of the Danish Companies Act. Management expects that the share capital will be restored within 1-2 years through the company's future earnings.

In order to meet any lack of funds to cover the company's short-term debts, the parent company has issued a Letter of Support in order to ensure its continued operation.

Based on the management's assumption that the company is a going concern, the annual report has been prepared on a going concern basis.

		2020/21	2019/20
2.	Staff costs		
	Salaries and wages	1.168.735	1.460.156
	Other costs for social security	12.219	13.454
	·	1.180.954	1.473.610
	Average number of employees	2	2
3.	Other financial costs		
	Other financial costs	82.988	21.014
		82.988	21.014
4.	Tax on net profit or loss for the year		
	Adjustment of tax for previous years	0	449
		0	449



# Notes

All a	mounts in DKK.		
		31/3 2021	31/3 2020
5.	Other receivables		
	Cost 1 April	865.607	777.418
	Additions during the year	0	88.189
	Disposals during the year	-60.033	0
	Cost 31 March	805.574	865.607
	Carrying amount, 31 March	805.574	865.607
	Der specificeres således:		
	Other debtors	805.574	865.607
		805.574	865.607
6.	Deposits		
	Cost 1 April	2.150	2.150
	Disposals during the year	-2.150	0
	Cost 31 March	0	2.150
	Carrying amount, 31 March	0	2.150



The annual report for Kalpavruksh Technologies Denmark A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

#### Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, writedowns for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

#### Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.

Translation adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in equity in the fair value reserve. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised directly in equity.



When recognising foreign group enterprises which are integral units, the monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items are translated using the exchange rate prevailing at the time of acquisition or at the time of the subsequent revaluation or writedown for impairment of the asset. Income statement items are translated using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. However, items in the income statement derived from non-monetary items are translated using historical prices.

#### Income statement

#### **Gross profit**

Gross profit comprises the revenue, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Recognition of revenue is exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of consumables less discounts.

Other external costs comprise costs incurred for sales, advertising, administration, premises and loss on receivables.

#### Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members. Staff costs are less government reimbursements.

#### Depreciation, amortisation, and writedown for impairment

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment comprise depreciation, amortisation, and writedown for the year and profit and loss on the disposal of intangible and tangible assets.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

#### Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.



# Statement of financial position

#### **Investments**

#### **Deposits**

Deposits are measured at amortised cost and represent lease deposits, etc.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value. The company has chosen to use IAS 39 as a basis for interpretation when recognising impairment of financial assets, which means that impairments must be made to offset losses where an objective indication is deemed to have occurred that an account receivable or a portfolio of accounts receivable is impaired. If an objective indication shows that an individual account receivable has been impaired, an impairment takes place at individual level.

Accounts receivable for which there is no objective indication of impairment at the individual level are evaluated at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit rating in accordance with the company's and the group's credit risk management policy. Determination of the objective indicators applied for portfolios are based on experience with historical losses.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

#### Prepayments and accrued income

Prepayments and accrued income recognised under assets comprise incurred costs concerning the following financial year.

#### Cash on hand and demand deposits

Cash on hand and demand deposits comprise cash at bank.

#### Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.



Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

### Liabilities other than provisions

Other liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.